

EMERSON MÁQUINAS E MOTORES AGRÍCOLAS LTDA

Peças para tratores, motosserra, roçadeira, picadeira e implementos agrícolas em geral.
Rua Marginal Jaime Teixeira, 2282- Perdões-MG Bairro: São Francisco CEP: 37260-000 Tel: (35)3864-3125/ 998108515 E-mail: emersonimplemento@gmail.com CNPJ: 18.667.855/0001-36 Inscrição Estadual: 0022024270093



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO			18/07/2025
Qtd	Descrição	Valor unitário	Valor total
1	GERADOR		
	MODELO B4T13000E	R\$ 14.700,00	R\$ 14.700,00
	A GASOLINA		
1	BETONEIRA 400 LITROS	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00
	MOTOR BIVOLT		
TOTAL			R\$ 21.200,00

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORÇAMENTO

NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO

Identificação do Estabelecimento Emitente

Denominação: Ponto Certo da Construção Ltda - EPP

CNPJ: 03577034000131

Identificação do Destinatário

Nome: 4794 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

CNPJ/CPF: 18244368000160

Nº Documento: 00000146462

Nº Documento Fiscal:

Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Acrés/Desc	Total
30202 BETONEIRA SORRAG 400LT PROF 127/220V	1,000	5.800,00	0.00	5.800,00
Subtotal:				5.800,00
Acréscimo:				,00
Desconto:				,00
TOTAL:				5.800,00

Vendedor: 3923 - MARCELO MARIANO NAVES

Forma de Pagamento: 17 - Venda em Dinheiro

É vedada a autenticação deste documento

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4	Média	R\$ 6.263,33	R\$ 25.053,33
BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO BIVOLT 127/220V, COM MOTOR ACOPLADO E INSTALADO.				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4	Média	R\$ 14.690,44	R\$ 58.761,76
GERADOR DE ENERGIA À GASOLINA				



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000095 - 2025

Data de Início: 24/07/2025

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 24/07/2025

Objeto: 7088 - AQUISIÇÃO DE BETONEIRA E GERADOR DE ENERGIA

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio Total
						Unitário	Quantidade	
0001	019931	BETONEIRA MOTOR ELÉTRICO	5	5.800.0000	6.500.0000	6.218.0000	4.0000	24.872.0000
0002	013816	GERADOR DE ENERGIA	4	14.690.4400	14.700.0000	14.692.8300	4.0000	58.771.3200
Total Geral				20.490.4400	21.200.0000	20.910.8300		

Total Geral do Valor Mínimo: 81.961.7600

Total Geral do Valor Médio: 83.643.3200

Total Geral do Valor Máximo: 84.800.0000

Observações:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO				
Item	Código (sistema)	Descrição	Unid	Qtde
1.	19931	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310L, MOTOR ELÉTRICO BIVOLT 127/220V, COM MOTOR ACOPLADO E INSTALADO.	UN	4
2.	13816	GERADOR DE ENERGIA À GASOLINA, CILINDRADA 667cm ³ , POTÊNCIA DO MOTOR: 19,5CV; PESO: 160KG, TENSÃO DE SAÍDA 110V/220V, FREQUÊNCIA 60HZ, POTÊNCIA APARENTE MÁXIMA 13KVA, CAPACIDADE 40L.	UN	4

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública, Pesquisa direta com fornecedores.

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não há.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES /ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021

Art. 7º Nas contratações diretas por inexigibilidade ou por dispensa de licitação, aplica-se o disposto no art. 5º.

[...]

§ 4º Na hipótese de dispensa de licitação com base nos incisos I e II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a estimativa de preços de que trata o caput poderá ser realizada concomitantemente à seleção da proposta economicamente mais vantajosa.

§ 5º O procedimento do § 4º será realizado por meio de solicitação formal de cotações a fornecedores.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes).

RESULTADO DE PESQUISA

Item	Preços Encontrados				
1.	R\$6.300,00	R\$5.990,00	R\$6.500,00	R\$6.500,00	R\$5.800,00
2.	R\$14.690,44	R\$14.690,44	R\$14.690,44	R\$14.700,00	-
HOUVE DESCARTE DE PREÇO?	Não				

Item	Estimativa Unitária	Qtd	Und	Total
1	R\$6.218,00	4	UN	R\$24.872,00
	R\$14.692,83	4	UN	R\$58.771,32

Bom Sucesso-MG, 24 de Julho de 2025

CHAIANY CRISTINA ALMEIDA
SANTOS:08233117676
C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado
Digital PF A1, OU=Presencial, OU=
27595543000155, OU=AC SyngularID
Multipla, CN=CHAIANY CRISTINA
ALMEIDA SANTOS:08233117676
2025.07.24 17:16:54-03'00'

CHAIANY CRISTINA ALMEIDA SANTOS
Aux. Administrativa Setor Compras – 33.172